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K U R Y  ER L I T E W S K I
W  W I L N I E  D N I A  10, K W I E T N I A  V.  S. 1812 R O K U »

Z  Petersburga, dnia 16. Marca. W  Naywyższym 
R ozkazie JEG O  IM PE R A T O R SK IEY  M O ŚCI, pod 
dniem  120. G rudn ia , przeszłego 2811 roku, wyrażono: 
przyyunuiąc za zasady , iż na mocy Statutu orderu 
w o jennego , artykułu piątego i wydanego do K olie- 
gium w ojennego, w dniu 26 L istopada, 1776 roku, 
R ozkazu N ajw yższego , nagroda pomienionym orde
rem  należy się dla tych tylko Officerów morskich , 
k tórzy ośmnaście w ypraw  czynnie na m orzu wysłu
żyli , Uznaliśmy zarzecZ spraw iedliw ą, ile można, pe
wne na to przepisać p raw id ła , dla zaradzenia niesto
sownego użycia takowey ustawy, i w tern celu Rozka
zujemy: naprzód: Czas pobytu statków Naszych wo
jennych w stanowiskach , jeżeli nie odby wały one 
w ypraw  ha morzu pod żaglem przez dni 28, jako też 
odbywających straże na otwdrtem  morzu, tudzież, że
glujących dla ćwiczenia między Petersburgiem  i K ron- 
sztatem , a na morzu czarnein między Chersonem, N i- 
kołajew em , i O czakow em , w ilości połowiczney cza
su rzeczywistego ; stania zaś na straży w portach i 
na rzekach nie policzać do w ypraw y, dla otrzym ania 
orderu  zaznaczonych, k tó re , podług exystuiących 
u s ta w , rzeczywiście na m orzu wysłużone bydź po
winny. Po wtóre: w y le j  wymienione przypadki nie 
ściągaią się do tych Naszych statków wojennych, k tó
re  nie będą .się znajdow ały  w ew nątrz Państw a Na
szego , i które w dalekich podróżach będą musiały 
czas niejaki przepędzić na stanowiskach w stanie uzbro*^ 
ionym , -albo w portach cudzoziemskich ; a stosownie 
do tego i pływ anie teraznieysze flotylli czarnom or- 
skiey na Dunaju dla działania przeciw  nieprzyjacielo
wi przyym uie się za samą w ypraw ę z policzeniem zu- 
pełnóm czasu. Podług tych zasad maią się czynić ra
chunki wypraw" dla otrzym ania pensji. Poczwarte: 
A le  Officerowie flo tn i, prócz obowiązków swoich w 
m orsk ie j służbie, zaym uią się teraz stosownie do Na
szego zezwolenia i liniową służbą, Uznaliśmy więc 
za słuszną, Nay miłości wiey rozciągnąć i na, nich p ra 
wo do otrzym ania orderu woiennego ipensyy, stosow
nie do lat służby , dla Officerów woyska liniowego 
naznaczonych. ( Gaz. Senac.)

Stosownie do Ukazu JEG O  IM PE R A T O R SK IE Y  
MOŚCI Rządzący Senat słuchał przełożenia M inistra 
Sprawiedliwości Konsyliarza T ajnego  i K aw alera Ja
na D m itryiew a i przyłączonego do tego przełożenia 
w  kopii Naywyźey potw ierdzonej opinii R ady Pań
stwa , w następnej treści: ,> R ada Państw a, w  D e
partam encie Ekonomiki Państw a, rozważywszy przed
stawienie M inistra F in an só w , przez które, stosownie 
do Nay wyższego M anifestu , dnia 11 teraźniejszego 
Lutego , względem podniesienia system matu kredyto
wego , prosi objaśnienia na niektóre p unk ta , przez 
opiniią postanawia: 1 ) W szystkie opłaty pieniężne od 
zakładów górniczych pryw atnych , jako to : po 2 kop, 
od puda wytopionego czugunu w fabrykach , nie m a
jących pomocy od Skarbu 5 pd 12 kop. od puda ta
kiegoż czugunu z fabryk, maiących z pieców po 200 
rubli od każdej'; od miedzi pozostałey po w ytrąceniu 
dziesią te j części po 5 rubli od p u d a , i od pieców 
miedź w ytapiaiących po 10 rubli od każdego , maią 
bydź od 1 Stycznia teraźniejszego roku podwoione, 
AJe dziesiąta część w ytapiającej się miedzi po i o. fun

tów od sta 2 fabryk nie maiących pomocy, a po 15 
pudów od sta z fabryk maiących pomoc od Skarbu , 
nie ma bydź podwoiona , jako niestanowiąca pienię- 
zney opłaty, i że podwroienie to mogłoby za n ad to » 
uciązliwem stać się dla właścicieló w fabryk. Również 
nie podwaiać i tey opłaty, która się pobiera od mi
nerałów  za lo ty  pud pieniędzmi , podług cen spra- 
wkowych: ponieważ pieniądze te pobietaią się zamiast 
samychże m inerałów w naturze. 2 ) Gdy od włościan 
handiuiących , podług tiowo nastałego względem nich 
urządzenia, postanowiony jest udzielny po bor do skar
bu , podług trzech  gild kupieckich, przeto pobierając 
od nich dawną akcyzę od kupieckiego ich przemysłu^ 
wypada , że od nich z jednegoź artykułu podw ójny 
pobieranoby podatek , a zatem akcyzę dawną przez 
nich do skarbu opłacaną, odmienić. Ze zaś akćyza ta, 
wynosząca 268,216 ru b l i , wniesiona już została do 
rachunku dochodow Państw a na rok idący 1812. p rze
to summę tę , na rok teraźn iejszy , potrącić z kapita
łu  na umorzenie d ługów , na rzecz kaznaczeystw a; 
na przyszły zaś czas artykuł ten z dochodow w yłą
czyć. 3 ) W szystkie dochody, z jakiegoby kol wiek ma
jątku nieruchomego one pochodziły, i do jakiegoby- 
kolwjek stanu i tytułu właściciela należały, podlegać 
maią poborowi ustanowionemu. 4 ) W szystkie domy* 
d och od czyniące , powinny wchodzić w liczbę t}rch 
artykułów  , od których ma bydź pobierana opłata, od 
dochodow właścicielskich postanowiona. 5 ) Zgroma
dzenia Deputatów Szlacheckich , o właścicielach nie- 
szlachcicach, powinny mieć kommunikaćye z G uber
natorami cywilnymi , i przez ich pośrzednictwo od
bierać potrzebne sobie w iadom ości; o czem Minister1 
Skarbu nie omieszka ze strony swoiey uczynić dal
szych rozrząd zeń.,, Na takowey opinii , dnia 27; 
przeszłego Lutego własną JEGO IM PER A TO R SK IEY  
MOŚCI ręką napisano tak: M a bydź podług tego. 
RO ZK AZALI: dla wiadomości i powinnego w czem  
do kogo należy , stosownie do tey Naywyźey przez 
JEG O  IM PER A TO R SK Ą  MOSC potw ierdzonej opi
nii Piady P ań stw a , wykonania, do M inistrów, G uber
natorów  wojennych , zarządzających razem  i cywil 
częścią, Jenerał-G ubernatorow , G ubernatorów  cywil- 
cych , K ontro lera P aństw a, Podskarbiego Państw a , 
Rządów  G ubersk ich , Izb Skarbowych, i do ' wszyst
kich m iejsc urzędowych posłać U kazy, a  Nayświęt- 
kzy Rządzący Synod i D epartam enta Senatu Moskiew
skiego przez kommunikaćye uw iadom ić; co się tycze 
5 punktu , którym  obowiązują się Zgromadzenia Szla
checkich D eputatów , utrzym ywać o właścicielach ni® 
szlachcie kommunikaćye z G ubernatoram i Cywilnymi 
i przez ich pośrzednictwo otrzymywać potrzebne so
bie w iadom ości, polecić M inistrowi Finansów, ażeby 
W  rzeczy tey uczynił ze swoiey strony dalsze rozpo
rządzenia ; żeby zaś potrzebne dla Kommissyi Szla
checkich po części tey  wiadomości , dostawiane im 
były bez zw łó k i, osobno przedpisać wszystkim Gu~ 
bernatoróm C yw ilnym —- Dnia 7» M arca 1812 roku; 
( z  Gaz. Sen. j

Dnia 27. Marca. Aktualny Tayny Konsyliarzi 
H rabia Hołowin Nay miłości wiey mianowany W ielkim 
Podczaszym Dworu JEGO 1M PERA TO K SIEY  MO
ŚCI — W  czasie niebytności M inistra w o jn y  spra- 
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wowanió D epartam entów  woiennych Naymiłościwiey 
poruczone Jenerał-Leytnantow i X ciu Gorczakowi —- 
Panna Katarzyna Kwasznina Satmarynowna mianowana 
damą pałacową przy W ielkiey Xięźniczce Annie Pa-
w łów nie__ Konsyliarz Nadworny Piotr X że  Kozłowski
mianowany K am erherem  Dworu JEGO IM PERA TO R- 
SK IEY  M OŚCI—  K am erpaziam i D w oru JEGO IM- 
PE R A T O R SK IE Y  MOŚCI mianowani: Jan Hrabia 
S o łtykow , w nuk Feldm arszałka H rabi Sołtykow a i 
Jerzy X ze  Badian  , syn JO. X iezny N in y  Jeorgie- 
iewny, Rządczyni M ingreliyskiey. ( Pocz. Półn.)

Dnia 5 o. Marca. Jenerałow i Infanteryi W iazm i- 
tynow i Naymiłościwiey rozkazano bydź Główfto-kom- 
m enderuiącym  w Petersburgu. Jenerał-Leytnant H ra
bia Лргахіп  otrzym ał Naywyźszy rozkaz zasiada
n ia w  Rządzącym Senacie, licząc się w  armii 
i  mianowany kaw alerem  orderu ś. Alexaudra N ew 
skiego __ Jenerał-M aior Suponiew naznaczony G uber
natorem  cywilnym w Włodzimierzu  z rangą cywilną 
Aktualnego K onsyliarza Stanu —  Jenerał-M aior P a-  
now mianowany Jenerał Audytorem ■— Półkownik Z a 
krzewski będzie D yrektorem  K ancellaryi udzielnej 
przy  M inistrze woyny. ( Pocz. P ó łn .)

M ianowani K aw aleram i orderu ś. W łodzim ierza 
4tey klassy, zostaiący w Pocztamcie Litewskim Asse- 
sor Kolleski Peyzner i Konsyliarz T ytu larny  Rożen.

Z  M ar у  upoi a dnia 2 л Lutego. Mieszkaiący tu  
Sekretarz Kolleski Kai er у  , od rociu praw ie lat, zay- 
m uie się upraw ą jedwabiu. Corocznie ją powiększa, 
i już ma w ogrodzie swoim , który nazwał złotą do
lin ą , około 10,000. drzew. W  ostatnich dwóch latach 
otrzym ał juz korzyść z usiłowań sw oich: zebrał 5o. 
funtów czystego jedwabiu , a więcey puda otrzymał, 
tak tu zwaney w a ty , którey uźywaią na wyszywanie 
sukien i odzienia podług obyczaiu A zja tó w  \ a p rze
czytawszy w gazecie północney poczty N. 2,3. szcze
gółowe opisanie nowych sposobow około rozmnoże
nia upraw y jedw abiu , b a rd z ie j jeszcze zachęcił się w 
przedsięwzięciu swoiśm i postanowił trzymać się me
tody P. Bunge: ma pomnożyć liczbę drzew  morwowych 
i  rozmnożyć robaczki jedwabne, i już w tym celu przy
gotował ku wiośnie następnej znaczną ilość potrze
bnych nasion i drzew ek. ( Poczt. pó łn .)

Z  M ińska dnia л л Lutego. W  mieście naszem 
stawi się dóm publiczny, dla utrzym ania w nim ubo
gich , sierót i dzieci rodziców, losu nie maiących. Za
kład ten ma zostawać pod dozorem Sióstr Miłosierdzia. 
Potrzebna na to summa zbiera się z ofiar, osób dobro
czynnych, umieiących czuć litość nad nieszczęściami ro
dzaju ludzkiego i spieszących z udzieleniem pomocy i 
ustawicznie się pomnaża gorliwością Członków tu te j
szego Towarzystwa Dobroczynności. Nadto: amatorowie 
teatru  , publiczność tu te jszą  składaiący, dali kilka re- 
prezentacyy na rzecz tegoż zakładu ; a tern sarpem 
spodziewam y się w niedługim czasie u jrzeć  to dzieło 
do końca doprowadzonem . ( Poczta p ó łn .)

Z  P aryża dnia 20. Marca. W czora, w niedzielę, d. 
22 marca, Cesarz i K ról, otoczony Xiążętam i , Mini
stram i , W ielkiem i Urzędnikami i Urzędnikami Dworu, 
w  pałacu Tuilleries, w sali tronow ej, przede mszą 
p rzy jm ow ał deputacye kollegiow wybiorczych, z depar
tam entów , A llie r , Ardennes , Indry i Loiry , Loiry 
i  Cher, i  M arny w yiszey. D eputacye te prowadził 
na audyencyą Mistrz ceremonii z pomocnikiem swoim, 
w prow adził W ie lk i‘M arszałek, a  przedstaw iał Xże 
W ice W ielki Elektor. Cesarz do każdego poselstwa 
ustną uczynił odpowiedź. „ Po mszy była w ielka pa
rada w ojskow a na dziedzińcu: pałacu Tuilleries. W ięcey 
dwódziestu tysięcy woyska, różney broni, obejrza ł Mo
narcha. Officerom batalionów nadwiślańskich zlecił 
oświadczyć dla żołnierzy tego korpusu, tam obecnego, u- 
kontentowanie za waleczność w Arragonii okazaną. Na 
audyencyi , k tóra nastąpiła po paradzie w o jsk o w ej, 
M erowie miast dobrych złożyli Cesarzowi m edal, któ
ry  miasta dobre kazały bić z okoliczności chrzstu K róla 
Rzym skiego  5 M er z Dizonu m iał p rzy  tern mowę — 
Potem  był przedstaw iony do wykonania przysięgi

przed  Cesarzem, przez Xcia A rcy-K anclerza Państw a; 
P . D anzers, D yrektor jeneralny policyi w  departa
m entach zaalpeyskich.

D. 20. Marca. Zaw czora Cesarz , towarzyszony 
od Xiąźęcia Is try i ( M arszałka Bessieres), Officera peł
niącego służbę i Pazia, o godzinie Зсіеу, konno, udał 
się naprzód w  prost ku ulicy Caumartin i wstąpił do 
Xiążęcia Neufchateskiego ; z tam tąd poiechał do mostu 
Austerlickiego, a powrócił lewem pobrzeźem Sekwany 
do pałacu Louvre. Tłum y ludu w okrzykach radośnych 
przeprow adzały monarchę.

D. 27. Marca. Stosownie do w yroku Cesarskiego 
podpisanego w pałacu Elizeyskim , d. 24. t. m. od-pier
wszego K w ietnia do lgo W rześnia ma bydź bezpłatnie 
rozdaw ana Zupa Rumfortska , co dzień po dwa m iliony 
porcyy. Porcye tak są w ie lk ie , że dw ie rów naną się 
jednem u funtowi chleba; z dwóch milionów porcyy , 
dla każdego departam entu będzie wyznaczona ilość 
stosowna do jego ludności. W  dalszym ciągu D ekre tu  
opisany iest fundusz i adm inistracja w  przedm iocie 
tegoż wyroku.

Stosownie do wyroku Cesarskiego, dnia 2 1 .1. m. 
podpisanego w pałacu Elizeyskim  , m aią bydź w znie
sione nowe gmachy , dla umieszczenia w iednym z 
nich Archiw um  Państw a ; w drugim U niw ersy tetu , 
Szkoły N orm alnej, Instytutu Em erytów  i Sali do roz
daw ania nagród publicznych; w trzecim  szkoły sztuk 
pięknych.

D. 26. Marca. Zaw czora Cesarz przeieżdzał raz 
ieszcze różne części tu te js z e j  stolicy , kilku tylko 
Officerow mu towarzyszyło: radosne okrzyki groma
dnego ludu go przeprow adzały.

Rząd założył nową szkołę głucho niemych w  
Genui, na w zór będących iuź w  P aryżu  , Bordeaux , 
i  Gronindze.

P. Degen , który w Wiedniu w ielekroć wznosił się 
na pow ietrze , za pomocą skrzydeł , przez siebie wy
nalezionych , przybył do P a r y ż a , gdzie m a uczynić 
kilka doświadczeń sztuki swoiey , w  ogrodzie Тіѵоіі, 
k tóry  będzie otw artym  dla publiczności pierw szych 
dni pogodnych K w ietnia.

W  iednym z Dzienników Amerykańskich czyta
m y , że w mieście Augusta, w Georgii (prow. St. Amer. 
połn.) kobieta iedna oskarżona o przeklinanie swoich 
sąsiadów , skazaną została na ponurzenie raz jeden 
w  rzece.

P. Dusseck sławny fo rtep ian ista , kompozy
to r i exekutor, um arł d. 20. M arca, po dziesięciu dniach 
choroby, w domu Xięcia Benewentu, z wielkim żalem dla 
przyiaciół i szkodą dla sztuk zostawił wychowanca swe
go, wieku lat 12, w osobie siestrzana swoiego, imieniem 
Cianchettini, naypięknieyszem i przym iotam i obdarzo
nego , o którym  jest nadzieia , że będzie godnym na
stępcą wuja swego. ( Korresp. H amb.)

W krótce będzie dana rep rezen tac ja  pod ty tu 
łem Kopalnie Beaujonc, czyli Poświęcenie się Heroiczne, 
w e dwóch Aktach: rysunki dekoracyy przysłane są 
z  L e o d y u m .^  Korresp. hamb. i  Dzień. Pan. Frań.)

zW e y m a ru d .o . Marca. Cesarz Napoleon, podług 
rozchodzących się pogłosek, w  niedługim  czasie, ma 
przybyć do tuteyszego miasta. C hociaż, iak wiemy, 
że ani Xiąże n asz , ani Rezyduiący tu. Poseł Cesar- 
sko-Francuzki, nie otrzym ali ieszcze o tern urzędo
wego uw iadom ienia, to iednak pew na , że w Erfur- 
cie wszelkie iuź przygotow anie zrobiono na iego p rzy - 
ię c ie ; przed ośmią dniam i przeprow adzono przez na
sze miasto 36 koni Cesarskich w ierzchow nych do 
Drezna. D zisia j przybyło tu  100 m ułów  i kilka koni 
i nadto przyszło 6. w ozów , na k tórych  napisano: 
Sernice de Sa M ajesti PEmpereur et Roi. Ju tro  to wszyst
ko pó jdz ie  przez Lipsk do Drezna. Z  czego z pew 
nością wnosić można o podróży Cesarza; ale czy przez 
tu te jsze  m iasto , czyli przez Frankonią poiedzie, zo- 
staie ieszcze w zu p e łn e j niepewności, Całą uwagę 
mamy teraz obróconą rów nie na tę  podróż, idko i na 
przechody woyska licznego, P rzez  Ikraie EisenacU 
w  kilku dniach , przeszło do 16,000. ludzi. Do Erfurtu



ciągnie dywizya piechoty ; tamże oczekują za kilka dni 
głów ney kw atery  X ięcia Elchingen ( M arszałek JVey) 
P rzez  nasze miasto i Państw o m aią przeyśdź 3 dywi
z je  piesze do Lipska. ( Gaz. Peterzb. Ross. )

Od brzegów Menu d. 4 . Marca. P rzez  Frankfort 
p rzeszedł pułk W ielkiego X ięstw a Bodeńskiego.

D. w  Murca. P rzez Stuttgard  przebiegli d. 529. Lu<- 
tego i d. 1. M arca 2 gońcy Francuzcy do W iednia, a Je
nera ł Saint-C yr  przejechał do Monachium, gdzie także 
przybył i  X i Ab rant es (M arszałek Junot) Z wielkim
pospiechem pracuią teraz około reperacyi dróg, pro
wadzących od Menu do Frankfurtu i  Напащ  do czego 
kilkaset ludzi użyto. Biega pogłoska, że Cesarz Austry-  
ach i w krótce do Drezna w jiedzie. ( z  Gaz. Peter. Ros.)

z  Berlina dnia 4 . Kwietnia. W czora regim ent 
gw ardyi p ieszey , dotąd na osadzie w tuteyszey stoli
cy będący, wyszedł na nowe dla siebie przeznaczenie.

Dnia 2. Kwietnia. K ró l nasz ozdobił orderem  
orła czarnego X ięcia Bassano, M inistra Francuzkiego 
interessow  zagranicznych. .( Gaz. Beri, )

z  Konstantynopola, d. л o. Lutego. P o rta  otrzym ała 
doniesienie od Rządcy Egiptu  , że woysko tureckie, 
k tó re  poszło na zdobycie M edyny , pod rozkazami 
Jussum-Baszy , nie daleko tey stolicy A rabii, napotkało 
korpus W ehabitow , 5,000. ludzi maiący; pobiło go i 
rozproszyło ; podobnież uczyniło z drugim  korpusem 
5oo ludzi maiącyrn. Spodziewamy się w krótce ode
brać przyjem ną wiadomość o wzięciu M edyny. Tym  
czasem robią się przygotow ania do K araw any zw y 
cza jnych  pielgrzymek do M ekki, dokąd iuż od kilku 
la t nie odprawiano pobożnych wędrówrek, z przyczy
ny rozszerzenia się Wehabitow w Arabii. Suleiman 
B asza , daw niey Silhdar Sułtana S e lim a , a  świeżo 
m ianowany Rząd ja Damaszku , przeznaczony jest do 
prow adzenia tey K araw any. Czyni on iuż rozrządze
n ia  do rychłego puszczenia się w tę podróż. Poprzednik 
jego , tegoż co i on im ien ia , otrzym ał rozkaz zostawić 
Kaym akana w Damaszku  i  po wracać do swoiey pro
w in c ji A kry.

Pow iadają , iż dumny Abdurahman Basza  starał 
się wzniecić nowe zamieszki w Rurdystanie, ale P o rta  
mało zdaie się dbać o niego.

W szystkie siady za ra zy , która się zaczęła była 
szerzyć w  tey stolicy, zupełnie zniknęły. ( Gaz. 
'Frankfort. )

z  W iednia , j8 marca. Następująca okoliczność była 
powodem  w tuteyszey stolicy do urządzenia, powścią
gającego zbyteczne żądania osob domy zaiezdne u - 
trzym ulących. Jeden gospodarz podał stojącemu u - 
niego podróżnem u rachunek na 19 złł. ryńskich i 20 
kraycarow ; lubo ten baw ił tylko 6 godzin i nic od 
niego nie wziął. Podróżny posłał ten rachunek do 
policyi, k tó ra  przyw ołała gospodarza, a gdy ten na 
swoie uspraw iedliw ienie nic więcey niemógł pow ie
dzieć prócz, iż każdemu podróżnem u do niego za- 
ieźdzaiącemu , zw ykł rachować kom orne naymniey za 
trzy  dni, upomniała go surowo, i ów rachunek do m a- 
łey ilości zmnieyszyła.

A rcy X iąże Jan , dla objaśnienia dawney Jeografii 
i historyi w ew nętrznej' Austry i, podał następuiące py
tania do rozw iązania: „ Do którego Państw a należały 
pod Karlowingami K aryntya  i S ty ry a l  pod lakierni 
nazwiskam i i w iakich granicach? Jaką miało rozległość 
xięstw o Karyntyi , będące nayprzód pod Saskiem i, 
potćm  W elskiemi i Zeryngskiem i X iąźętam i, po których 
nastąpiły dynastye, Eppenstein z  M iirtz i  Sapenheym  
Ortemburg z  Lawanthale. Jak daleko prz jrtykała do 
coraz wąźszego i m niejszego X ięstw a K arynty i, M ar
chia Turyngskiey-U lryki Papponów , Starkhande, Giit- 
her i Pielgrzym ski Hohcnwart, potym M archii, S ty ry i, 
Traungau , Ottokarów , k tórzy rozpostarli się w krain  
późniejr Errtsy, aż za D iinayl Potrzebna iest wreście 
wiadomość, jak naydokładnieysza, o ciągłćm powię
kszaniu się i jenealogii Ottokarow. Rozwiązanie tych 
pytań nadesłane bydż ma Arcy Xiążęciu Janowi do 
W iednia, naypóżniey do 1 listopada 1813 roku. Nad- 
groda za rozw iązanie tych pytań iest 60 czerwonych
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złotych, a 10 czerwonych złotych za pismo, które nay- 
bardziey zbliżać się będzie do pisma, którem u w y
znaczona zostanie nagroda.

Dnia 24 marca. W szjrstkie przygotow ania do 
podróiyr Cesarza są iuż ukończone. M iędzy tow arzy
szami tey podróży będzie także H rabia Wrbna W . Pod
komorzy. U trzym ują znowu, że i Cesarzowa poiedzie 
z Cesarzem. T rzy  pułki, Arcy X ięcia Karola, Teu- 
toński i  Biańskiego z trzem a kompaniami piionie- 
row , k tóre tu  stały, wychodzą do Gallicyi. Seym w ę
gierski naradza się ciągle w rzeczach tyczących się 
skarbu i rów nego rozkładii podatkowy lecz w ielu d e 
putow anych poiechało na kilka tygodni do swych do
mów.

Z  Neapolu д marca. M onarcha darow ał miastu, 
N eapolow i, now ą publiczną bibliotekę, która, um ie
szczona będzie w dawnym klasztorze Monte Oiiyeto, 
im a  się nazywać Biblioteka Joachima.

Donoszą z Teramo, w  p row incji Abruzza,, iż dwa 
brygi Angielskie chciały wylądować pćzy Monte P a - 
ga.no-, lecz odparte zostały z znaczną stratą przez w a
leczność F rani ani, K apitana gw ardyy prow incjo 
nalnych.

z M adrytu d. 4  marca. K ró l mianował K aw a
lerami orderu złotego runa Jenerał K apitana woysk 
Królew skich Don G onzaba O, Farill, swego m inistra 
woyny; Don Marino Ludwika Urquijo swegoż m inistra 
Sekretarza stanu. ( z  Gaz. Hamb. )

z Sew illi dnia jy  lutego. O ddział jg o  półku lek- 
kiey iazdy, pod dowództwem K apitana Pranok, po
bił woysko Balleisterosa. H erszty  Santjago, Cortes i  
Gordillo polegli na placach bitw y w raz z i 4tą  swo- 
ierni ludźmi. Balleisteros musiał znowu schronić sie 
pod działa Gibraltarskie. Znayduie się on w przy
krym  położeniu, albowiem iest pomiędzy woyskieni 
francuzkim, i tw ierdzą , do którey weyść nie może, a 
która mu bardzo mało żywności dostarcza. A ng licy  
kusili się o w yprowadzenie Balleistarosa z tego smu
tnego stanu. Ściągnęli Jenerała Copons z dywizj-ą skła
dającą się z 4,ooo ludzi, którzy w raz z 5,oo»o ludzi, 
będącemi pod dowództwem"4Balleisterosa, tw orzyli kor
pus wynoszący 9,000 Indzi. Dnia 29, chcieli się prze
drzeć przez stanowisko francuzkie; lecz przym uszeni 
zostali cofnąć sie, odniósłszy na wszystkich rnieyscach 
klęskę, i utraciw szy Solu ludzi w zabitych, a 100 ra 
nionych, pomiędzy którem i zriayduią się znakomici 
officerowie.

Z  Londynu d. я8 marca. U rządzenia M inisteryow 
nie są ieszcze ukończone. Lord Sidmouth m iał w czora 
rozmowę z kanclerzem skarbu. Powiadaią, że nowe 
nominacye nie nastąpią przed W ielko nocą.

Podług ostatnich wiadomości z wyspy Saint-Do- 
mingue Christophe kazał blokować Port-au-Pr ince i 
przymusza okręta wszystkich narodow, nie wy у muląc 
angielskich, do ścisłego zachowania praw  blokady.

W ysłano w czora depesze Sekretoryatu stanu , 
które maią bydż zawiezione z Portsmouth do S y -  
c y l i y i , na slupie woiennym Kitę. Muszą bydż 
bardzo ważne. Flotta przeznaczona na morze śrzod- 
ziemne wyszła pod żagle, pod zasłoną okrętu liniow e
go o y4 działach Armada.

Zaciąg maytkow iest tak wielki, iż żadna pro- 
tekeya niewstrzym uie urzędników  przeznaczonych do 
uskutecznienia przymuszonego zaciągu.

-K upcy i fabrykanci nayznakomotsi w Birmingham , 
po naradzeniu się, ułożyli podadź do rządu prośbę
0 cofnienie artykułów  względem przywilejów kom
panii wschodnio Jndyyskidy , k tóre w yłączają innych 
poddanych angielskich od handlu indyjskiego.

Dnia яу marca. Mieszkańcy Demerary, Tabago 
Essequebo i innych osad wygotowali proźbę do K lę
cia Regenta i do Parlam entu, dopraszaiąc się o uży
cie cukru zamiast zboża w dystyllatoryach wódki, 
wolnego w yprow adzenia cukru do Am eryki i zredu
kowania praw , co do tego artykułu. Osady Demarary
1 Tabago straty swe w  roku ostatnim rachuią do 
półtora miliona funtów sztcrlingow ( 600,000 złł. P o l .)
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łaniu Sądów przed Aktami Ziem: P ttu  W ileń: stawa- 
iąc o s o b i ś c i e  JP. Dominik Bijeyko oświadczenie nastę
pne wpisać do protokułu podał w  te słowa pisane: 
Oświadczenie linieniem  JW . Stanisława Grużewskiego 
Chorążego W iłkom: czyni się w rzeczy następney i
0 to: iż Załł: Oblig od W . Ambrożego K ozieły Sę
dzi: był Ziem: W iłkom: na R. S. 600. z term inem  
opłaty dnia 2З. A pryla tegoż Roku i  Mca wydany 
przypadkowym  sposobem zaginął, za którym  aby ten
że W . i K ozieł jako nikomu nie przelanym  nie opłacił, 
oraz aby tenże Oblig jakiemu przez kogo bądź nie 
uległ frym arkow i, i celem nieopuszczenia przyzw oite
go poszukiwania n in ie jsze  zapisuie Załłcy Gruźewski 
O św iadczenie, i one do G aze tK u ry era  L itt: podaie. 
W  protokule podpis taki, jako proszony podpisuię Do
minik Bijeyko — Poszlin kop: 5 2. wzięto —  Zgodno 
yz protoknłem świadczę. Adam Dauksza Z. P. W ileń: 
Regent.

Do Przedaży
1 Jest do przedania w domie Zeidlera na Rudpdckiey 
ulicy pod Nrem л 2 л. dobry kocz o czterech ressorach 
cale nowy, z  assekuracyą na iego trwałość, поіѵеу 
mody, za  cenę , o którą w domu pomienionym można 
będzie łatwo się ułożyć.
2 N ayduie się kamienica do przedania pod Nrem  
dawniey л56 teraz . 2 3 pod królewskim M łynem  na- 
zwanym  o cenie można dowiedzieć się u Aktora w 
tym że domić mieszkaiące go.

Do arędy lub zastaw y
2 ,N iżey podpisana dożywotnia całego maiątku po 
zeszłytjl mężu W ładysławie Szaduhkim  byłym  sędziu 
ziem. W ileń. possesorka, a w kolei maiątku Staszku- 
niszek z dwóm a folw arkam i w ptcie Wileń. położone
go , dla dogodnieyszego załatwienia pozostałych'po mę
żu iriieressow życząc sobie takowy maiątek w naylep- 
szey będący pozycyi, o mil osm od W ilna a o mil 
trzy  od W iłkomirza położony, w possessyią czy to 
arędowną, łub zastawną w całku lub poszczegule fo l 
warkami wypuścić iako też skutkiem testamentu będąc 
władną dom murowany w mieście W ilnie, z browarami
1 młyinem deptakiem, za bramą Zamkową pod Nrem 64g 
położony w całku lub sam m łyn tylko, który się roze
brać może wyprzedać, zawiadamia o tym  powszechność, 
ktoby zaś ż y c zy ł o cokolwiek w układ wchodzić, ma 
się udaćr do mnie niżey podpisaney aktorki w powyżey  
opisanym domie mieszkaiącey, a o przyzw oitey cenie 
poinformowanym zostanie, a tym  samym z łatwością 
układ do skutku doprowadzonym bydż może.

Aniela Szadurska b. Sędzt Ziem. W ileń.
Obwieszczenia

2 M agistrat M iasta W ilna odebrawszy dzieło z li
tewsko - wileńskiego guberń. rządu, pretensorow do ma
iątku po nieżyiącym  Sekretarzu 1M P E R A T O R S K 1EGO  
W ileńskiego uniwersytetu Stanisławie Odachowskim po
zostałego, reguluiących się, ku sądowemu rozbiorowi o- 
desłane; m iędzy innym postanowił względnie wiadomo
ści wszystkich kredytorów ipretensorów nieżyiącego Se
kretarza Odachowskiego,aby do sądu niniryszego M a g i
stratu  , dla rozprawienia się przez zapozwy z  aktora- 
tów z  dowodami przychodzili; trzykrotną awizacyą  
przez gazetę kuryera litewskiego wydać: w jakow ym  
celu ninieysza Publikata wydaie się dnia 2З marca 
2812 roku. P isarz sądowy Józej Pozlewicz.
2 Z a  Dekretem rsmissyinym ziemskim wileńskim sąd 
taxatorsko-exdywizorski na rozdział maiątków star. 
K reyny Gordonowey izraelowey Lewkowiczowey matki, 
M ichela Abrahamowicza Gordona syna obywatelów 
wileńskich pomiędzy ich wierzycieli destynowany, na kre
dy  tor ach i pretensorach stawaiących i przy bydż mogą
cych komportacyą wszelkich dokumentów do kancellaryi 
ziemskiey wileńskiey z dwu niedzielną persystencyą 
po dzień lo ty  przyszłego miesiąca apr, uznał, i  dal

sze właściwe początkowe w yroki ustanowiwszy, ter
min powtórnego zjazdu dzień 20 mai a roku terażniey- 
szego z adet emanował', żeby więc wszyscy kr edytor o- 
wie i  pretensorowie do takowego sądu sub ammissione 
causce stawali, oraz w szyscy bydż mogący debito- 
rowie na zamierzony termin ja w i l i  się do pomienio- 
nego Sądu i  niewiadomością niezasłaniali się, rów
nież pod zastrzeżeniem że ехріікасуе onych naprzy- 
szłość w zadhey iu ryzd jkcy i waloru mieć niebędą, ni
nieysza czyni się awizacya.
2 Stanu Konsyliarz Litewsko - W ileński Guberski 
M arszałek i  Kawaler Sulistrowski w skutek N A Y -  
W y Z S Z E y  woli, kommunikowahey mu przez JIV. M i
nistra skarbu pod dniem 17 marca ominionego miesią
ca, ogłasza aby dochody z nieruchomych maiątków, w  
celu ązyskania z onych poboru doczesnego na umorze
nie długów państwa Manifestem j л jebruaryi r. t. usta
nowionego, b y ły  obławiane assygnacyam i i p rzy tym  
zastrzega', iżby wszyscy posiadacze maiątków nie ru
chomych ( a nawet i  ci którzy nie maią З00 rubli assy- 
gnatam i intraty} przed dniem Л. maia nie zawodnie 
dochody swoie obławiali, a chociaż ostatni od wno
szenia powyższego poboru są wolni, dla spełnienia ie- 
dnak N A y W y Z S Z E y  ustawy w § л. i dla uniknie- 
nia tych skutków, iakie ternie z  rygoru w §§ лд 20 i
2 л zamieszczonego, wymknąćby m ogły, obowiązani są 
wszyscy w ogulności oblawienie swych dochodów do 
zgromadzenia szlacheckiego przesyłać.
* Sąd Główny Litewsko-W ileński 2., Departamentu, 
odsądziwszy sprawy z  regestru Remtnissyinego odcho
dzące po przewolaniu wszystkich wpisów, iakie w tym 
że regestrze pomieszczone były , zawiadamia, przez po
danie trzykrotne do Gazety Kuryera Litewskiego , aby 
maiący sprawy w tymże Sądzie w regestrze apeilacyy- , 
nym , obligowym i  dalszych, iakie z porządku prawem 
do wołania i odsądzenia przypadaią, sami przejz siebie, 
lub przez Plenipotentów swoich, pilnemi bydż przypa- 
dmema tychże spraw chcieli, w innym zaś razie, acz 
od lat kilku na domiar sprawiedliwości czekaiący, so
bie samy m winę opuszczenia terminu lub apellacyi p rzy
pisać będą powinni— Roku 18л2 Miesiąca marca 5o 
dnia.
3 1 Ziemskim Upitskim w dniu 20. Marca tego Roku 
zapadłym Dekretem, uznaną została E xd yw izya  W , 
Józefa Chyrosza C horążyca, wszelkiego pod rożnem 
nazwaniem maiątku —  Zamiarem spełnienia oney są 
przepisane praw id ła—  N a  odbycie tego dzieła Sąd  
Exdyw izorski do M aiątku Draudyl w Powiecie Upitt: 
położonego, na dzień лЗ. M aia  upływaiącego Roku  
przybędzie , i na wykazać się maiącym funduszu sa- 
tysfakcyą wierzycielom nie zwłócznie dom ierzy— Pre- 
tansyi zaś nieiawionych amissyą ogłosi , o czćm kre-  
dytorow pomienionego dłużnika uwiadamiam  •— л8л2 . 
Kwietnia 3go dnia.

Adam Jasieński R egent Ziem: Upitt: iE x d :

C e n a  T a r g o w a  W i l e ń s k a

Od dnia 3 i  M arca do dnia 1 kwiet. rub: kop
r*0 Zyta surowego - 9 5o
B t ta fD Pszenicy -  -  - 18 —
p 0S* N Jęczm ienia -  -  - 8 .—
» pr <<! P G ryki -  -  - 8
s Owsa -  - 9P Grochu - 8

Faska Masła 6
F unt słoniny w ędzoney 15
F un t mięsa wołowego — 5
Assygnacya 100 rubli 21 3 o
Dukat - 2 85
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D O D A T E K

D O  G A Z E T Y  K U R Y E R A  L I T E W S K I E G O .

W  W IL N IE  DNIA 10 K W IE T N IA  V. S. 1812 ROKU.

O g ł o s z e n i e

Od Kommissyi, rstanowioney w  gubernii w ileń- 
skiey, dla przedawania dóbr skarbowych, ogłasza się, 
iż na mocy Nay wyższego Manifestu, pod dniem 10 w rze
śnia 1810 roku, wyprzedawać się będą, na kontra
ktach wileńskich, od Іпіа 2З kw ietnia podług starego 
k a len d arza , maiątki skarbowe srarościńskie, w gu
bern ii wileńskiey leżące, a w przyłączoney tu  tabelli 
wymienione. Życzący nabydź takowe maiątki, od
dzielnie folwarkami, albo ogółem całe maiątki kupu- 
iąc, zechcą stawić sięw  teyźe Kommissyi, gdzie mogą 
otrzymać szczegółowe o nich informacye, a w zdarze
n iu  potrzeby pozwobno będzie i same maiątki na 
mieyscu oglądać —  Z  lutentyczną formą zgodno Se
k retarz  A ntoni WiskoiYski.

Tabella o maiątkach skarbowych w gubernii W i
leńskiej przeznaczonych do przedania na kontraktach

W ileńskich , w miesiącu kwietniu *8 л 2 roku,

1 ) D zierżaw a Braźoła czyli Ekonomia Trocka, 
w  którey folwarków, wsi го, i zaścianków 9; dymów 
włościańskich 67, dusz męzkich włościańskich podług 
przeszłey rew izyi 279, ziemi upraw ney, sianozę 
tney z pustoszami włok 3 i  nadto sianożąci na 638 w o
zów, pod lasem 761 dziesięcin i nadto 4619 dziesięcin, 
leży w powiecie Trockim.

2 ) Majątek K ryniczyn z folwarkiem, w  niem 
miasteczko K ryniczyn, wjosek 3 i zaścianek 1, dymów 
włość. 46, dusz męzk. włość. i 85 rzeczywiście będą
cych, ziemi upraw ney i sianoźętney włok 67, m or
gów 3, pod lasem do 600 dziesięciny w powiecie U- 
pitskim.

3. ) M aiątek Bebrusy, w  którym  fo lw ark , 2 
wsi i 4 zaścianki dymów włość. 11, dusz męskich wło
ściańskich 88 ziemi upraw ney i sianoźętney włok 32 
morgow 13, pod lasem do 60 dziesięcin: w powiecie 
W ileńskim .

4. ) D zierżaw a Pelikany, ziemi upraw n. i sia- 
noż. włok 5, pod lasem do 20 dziesięciny w powiecie 
W ileńskim .

5. ) D zierżaw a Kołoboryszki, ziemi upraw n. i 
sianoźęci włok 2 morgow 27; w powiecie W ileń
skim.

6. ) D zierżaw a Rotunce, dymów włościań
skich 2, dusz męzkich włościańskich 9, ziemi up ra
w ney i sianoźętney włok 3, morgow i 4, w  pow ie
cie wileńskim. -

7. ) D zierżaw a Gndelki, ziemi upraw ney i sia- 
nożęci m orgow 2 5, pod lasem 80 dziesięcin, w po
w iecie W ileńskim .

8. ) D zierżaw a Czotyrki, dymów włościańskich 
6, dusz męzkich włościańskich 2З, ziemi uprawne}' 
i sianoźętney'w łok 7, w powiecie Oszmiańskim.

9 ) Koniuszostwo Oszmiańskie, ziemi upraw ney 
włok 2, morgow 4 , pod lasem 20 dziesięcin, w pow ie
cie Oszmiańskim.

10 ) D zierżaw a N erowka, ziemi upraw ney i sia- 
noźetney włok 2. morgow 4 ; pod lasem 20 dziesięcin, 
w powiecie Oszmiańskim.

11 ) D zierżaw a K raW cow szczyzna, ziem i upra
w ney  i sianoźętney w łok  2 w pow iecie  Oszmiań-
skim. „

12 ) D zierżaw a H ernokole, czyli, Żarnowu*?, 
dymów włościańskich 3, duaz męzkich włościańskich

9, ziemi upraw ney i sianoźętney włok 4, podlasem  
do З60 dziesięcin, w  powiecie Trockim.

i 3 ) D zierżaw a Nowosady, z zabudowaniem fol
w arcznym , ziemi upraw ney i sianoźętney włok 2, pod 
lasem 60 dziesięcin, w powiecie Trockim.

i 4. ) Dzierżawca Mieszkucie, dymów , włościań
skich 4, dusz męzkich włościańskich 18, ziemi upraw» 
ney i sianoźętney włok 8, morgow 22, w powiecie 
Trockim.

i 5 ) D zierżaw a Buryszki, dusz męzkich wło
ściańskich 2, ziemi upraw ney i sianoźętney włok 4* 
pod lasem do 4o dziesięcin, W powiecie Trockim.

1 6 )  D zierżaw a Robole, ziemi upraw ney i sia
noźętney morgow 26 w powiecie Trockim.

17. ) D zierżaw a Sudzinmany, samą ziemię ma- 
iąca, morgow 6, w powiecie Trockim.

18. ) Starostwo Obole, przy którem  wieś l ,  dy
mów włościańskich 5. dusz włościańskich męzkich 
16, ziemi upraw ney i sianoźętney włok i 4. w powie* 
cie Brasławskim.

19 ) Ł u h  O strów  albo Łanlias, ziemi włoka i ,  
morgow i 5) w powiecie Kowieńskim.

20 ) Dzierżawa Biswoyiiele, samą ziemię mająca, 
upraw n. i sianoźęnt. morgow 17, pod lasem 682 dzie* 
siecin. w powiecie Rosieńskim.

21. ) D zierżaw a Botom, ziemi upraw ney i śia* 
noźętney morgow 5 i pół; pod lasem 60 dziesięcin, W po
w iecie Rosieńskim.

22. ) D zierżaw a K ierbiedzie, dymów włościań
skich 5, dusz męzkich włościańskich i 4, ziemi up ra 
wney i sianoźętney włok 6, mórg. 1, pod lasem do 4o 
dziesięcin, w powiecie Telszewskim.

23. ) D zierżaw a Micaycie albó Truskulany, dy
mów włościańskich 2, dusz męzkich włościańskich 19, 
ziemi upraw ney i sianoźętney włok 7 mórg 1. pod 
lasem 3o dziesięcin, w powiecie Telszewskim.

24. ) D zierżaw a Poiźnie, dymów włościańskich 
2, dusz męzkich włościańskich 6, ziemi upraw ney i 
sianoźętney włok 4, morgów 2З, w powiecie T e l
szewskim.

25. D zierżaw a Ryszkiany, dymów włościańskich 
2, dusz męzkich włościańskich rzeczywiście będących 
6, ziemi upraw ney i sianoźętney włok 2 morgow 15* 
pod lasem 3o dziesięcin, w powiecie Telszewskim.

26. ) D zierżaw a Zylwicy, ziemi upraw ney i sia- 
noźętney włoka i ,  morgow 18 i  pół, w powiecie Ro* 
sieńskim.

t 27. ) D zierżaw a K oyrany, p rzy  niey wsi 2, dy
mów włościańskich 17. dusz męzkich włościańskich 
87 ziemi upraw ney i sianoźętney włok 25 morgow 
i 4 pod lasem 280 dziesięcin w  powiecie Rosień
skim.

28. ) Starostwo K rew skie, przy którem  m iaste
czko, K rew o, w si 8 i zaścianków 4, dymów w ło
ściańskich 72, dusz męzkich włościańskich 646) ziem i 
upraw ney i sianoźętney włok i i 4, morgow 10 i poł, 
pod lasem do 1620 dziesięcin, W powiecie Osz
miańskim.

29. ) D zierżaw a Szłykie^ przy którey wieś 1, 
dymów włościańskich 17, dusz męzkich włościańskich 
6q, ziemi upraw ney i sianoźętney włok 10, w  pqwie- 
cie Kowieńskim.

30. ) Część Starostwa Preńskiego z folwarkiem 
przy  którem  wsi 16, i 9 zaścianków, dymów wło
ściańskich 107, dusz włościańskich męzkich 4 j 2, zie
mi upraw ney i sianoźętney włok. 116, morgow 4, pod

(



lasem 898 dziesięcin i  nadto 5o4s dziesięcin, w po
wiecie Kowieńskim.

3 1. ) Od KluczaKukucitskiego: 1 ) Folw ark Po- 
kilbiszki, maiący 2 zaścianki, dymów włość 4, dusz męzk. 
10, ziemi upraw, siarioź. włok 10 mor. 3; 2) Majątek 
Drabiszki z folwarkiem, przy nim wieś i , i  2 zaścianki, 
dymów włościańskich 8, dusz męzkich włościańskich i 5, 
ziemi upra.vyney i sianoźętney włok 10; 3 ) Folw ark 
W idziszki, przy którym  5 zaścianki, dymów włościań
skich 4, dusz męzkich włościańskich 8, ziemi upra- 
w ney i sianoźętney włok 5, morgow 19, pod lasem 4 o 
dziesięcin: 4 ) Folw ark K ruynie, p rzy  nim wieś 1 i 
zaścianków 4, dymów włościańskich 7, dusz męzkich 
24, ziemi u p raw n ej i sianoźętney włok i 3, pod lasem, 
z oddzieleniem w  należy te j p ro p o rc ji 5 ) Zaścianek 
Powiżyntys albo Azustrupis z folwarkiem, dymów wło
ściańskich 6, dusz męzkich włościańskich 12, ziemi 
u p raw n e j i sianoźętney włok 10 morgow i 5, pod la
sem do 280 dziesięcin, w powiecie W iłkomirskim.

32. ) K lucz Szeszolski, w nim folwark, wsi 10 
i  zaścianków 18, dymów włościańskich 171, dusz męz
kich włościańskich 669, ziemi u p raw nej i  sianoźętney 
w łok 249, morgów 4, pod lasem i 42o dziesięcin i 
leszcze 7780 dziesięcin, w powiecie W ileńskim.

33. } D zierżawa Kołupie, dymów włościańskich 
2, dusz męzkich włościańskich 6, ziemi u p raw n ej i 
sianoźętney włok 4, w powiecie Kowieńskim.

34. ) Dzierżawa Mielaniszki i Matakeme, przy 
k tó re j  2 zaścianki, ziemi u p raw nej i sianoźętney włok
4, mórg. 5, pod lasem 60 dzies. w powiecie W ileńskim.

35. ) Dzierżawa Niekraszuny, samą ziemię ma- 
iąca, uprawn. i sianoź. włok 4 , morgow 5, pod lasem 
60 dziesięcin, w powiecie W ileńskim.

36. ) D zierżawa Popunźe albo Pelikany, przy 
którey zaścianek 1, ziemi włok 2. morgow 26. pod lasem 
do 80 dziesięcin w powiecie Wileńskim.

37. ) D zierżawa K ierw ele z folwarkiem, ziemi 
u p raw nej i sianoźętney włok 2, pod lasem do 20 dzie
sięcin, w  powiecie Oszmiańskim.

58. ) D zierżaw a Buble, przy niey wieś 1, dymów 
włościańskich 2, dusz włościańskich męzkich 7, ziemi 
u p ra w n e j i sianoźęci włok 2, pod lasem do 20 dzie
sięciu w powiecie Trockim.

З9 ) Dzierżawa Drabuźniki, dymów włościań
skich 4, dusz męzkich włościańskich 21, ziemi upra
w n e j i sianoi. włok 5, pod lasem 63 dziesięć, w po
w iecie Trockim.

4o. ) D zierżaw a Krasnopole, p rzy  którey wieś 
1, dymów włościań. 3, dusz męzk. włość 17, ziemi 
u p raw n e j i sianoź. włok 4, p o i lasem 56 dziesięcin 
xv powiecie Trockim.

4 i  ) D zierżawa Diergancy, dusz męzk. włość.
5, ziemi uprawn. i sianoź, włok 2 pod lasem 36 dziesięć, 
w  powiecie Trockim.

42. ) Dzierżawa Niedowarcy, przy niey zaścia
nek 1, dymów włość. 1, dusz męzk. 7, ziemi uprawn. 
a sianoź. włok 2, pod lasem З9 dziesięć, i ieszcze 
1881 dziesię. w powiecie Trockim.

43. ) D zierżaw a Naszkuny z folwarkiem, zie
m i u p raw n ej i sianoź. włoka 1, morgow 6, pod lasem 
18 dziesięcin w powiecie Trockim.

44. ) Starostwo Ruseliszki, z folwarkiem, dym 
włość. 1, dusz męzkich włość. 2, ziemi u p raw nej i  
sianoźętney włok 6, pod lasem 1 i pół dziesię. w po
wiecie Zawileyskim.

45. ) D zierżaw a Nieczuny, w którey wieś 1, dy
m ów  włość. 4, dusz włość, męzkich 2З, ziemi uprawn.
1 sianoź. w łók 4, w powiecie W iłkomirskim.

46. ) D zierżaw a Kijawki, przy którey folwark,
2 w si i 1 zaścianek, dymów włość. 17, dusz męzkich 
xvłośc. 62, ziemi upraw n. i sianoź. włok 28, morgow 
28, pod lasem З60 dziesięcin, w  powiecie Rosieńskim.

47. ) Małowiany, w którey wieś 1, dymów wło- 
ściansk. 3. dusz włościańskich i 5, ziemi u p raw n e j i 
sianoźętney włok 6, pod lasem do 20 dziesięcin, w  po
w iecie Rosieńskim.

48 ) D zierżaw a Nączuny, albo Zygiszki, ziemi 
u p raw n ej i sianoź. włok 11, w powiecie Rosieńskim.

49. ) Starostwo W iłaykowskie, w  którym  wieś 
W iłeyki,ziem i u p raw n ej i sianoźęt. włok. 3 mórg. 2 i pół 
w  powiecie Rosieńskim.

50. ) Starostwo Szledzkie, przy nićm xvieś S/Je- 
dy, ziemi uprawn. i sianoź. włok 4 morgow 9, w po
wiecie Rosieńskim.

51. ) D zierżaw a Gordziany albo Domeyki, zie
mi upraw ney i sianoźętney włok 6, morgow 8, pod 
lasem do 100 dziesięcin, xv powiecie Szawelskim.

62. ) D zierżaw a Poberźe. przy niey folwark i 
wieś 1, dymów włościańskich 4, dusz męzkich w ło
ściańskich 19, ziemi włok 5, morgow 28 i pół, pod la
sem do 4o dziesięcin, w  powiecie Szawelskim.

55. ) D iarżaw a D iargiary, przy niey wieś 1, 
ziemi upraw ney i sianoźętney włok .12, pod lasem do 
i 4o dziesięcin, w powiecie Szawelskim.

54. ) Starostwo Montartyskie, dym włościański 
1, dusz męzkich włościańskich 5, ziemi upraw ney i 
sianoźętney włok 4 mórg 1, las iest w zaściankach, w 
powiecie Szawelskim.

’ 55. ) Starostwo Pożyżemskie, w  nim 2 wsi i 
zaścianek 1, dymów włościańskich 8, dusz męzkich 
włościańskich 44, ziemi uprawney i sianoź. włok 38, 
morgow 17, pod lasem 4oo dziesięcin, w powiecie Sza
welskim.

56. ) Starostwo Peliońskia, pyzy niem wieś 3, 
dymów włościańskich 2, dusz włościańskich męzkich 
8, ziemi upraw ney i sianoź. w bk 2, morgow 2ЗІ, pod 
lasem 60 dziesięcin w powiecie Szawelskim.

67* ) Starostw7o Pojeziersłie w którem wieś 1 
dymów włość. 16, dusz męzkick włość. 82, ziemi u-, 
p ra w n e j i sianoź. w łok i 4, mergow 3 i pół, pod la
sem 568 dziesięcin w  powiecie Rosieńskim.

58. ) W oytowstwo Zasm dzkie; 1 ) Folw ark 
Łakanie, w7si 12, zaścianków 17, dymów7 włość. 62: 2) 
Folw arkK ryw osidcy, przy nim wsi i5 ; dymów w?ł. 45. 5 ) 
Folw ark N iewiarowo, przy nim w7si 6, dymów w ło
ściańskich io , we wszystkich dasz męzkich włościań
skich 386; ziemi uprawney i sianoź. przy pierwszym  
włok 44, morgów 25, pod lasem 44o dziesięcin, przy 
drugim  włok 48, mórg. 7 i pół, mer. pod lasem 253 dzie
sięcin; przy trzecim, włok i 3 i pół, pod lasem 85 
dziesięcin, p rzy  wszystkich folwarkach, pustoszy włok 
i 5; w7 powiecie Brasław7skim.

5g. ) W oytowstwo Druyskie, w  niem fohvark, 
wsi 12, zaścianków i 3, dymów włościańskich 78, dusz 
włościań. męzkich, rzeczywiście będących 209, ziemi 
upraw n. i sianoź. włok 77, morgow 19, pod lasem 740 
dziesięcin, w  powiecie Brasławskim.

60. ) Starostwo Bystrzyckie: 1) Folw ark Jgnacow, 
p rzy  nim miasteczko Bystrzyca, w ieseczka 1 i zaścian
ków 12, dymów włościańskich 66, dusz męzkich w ło
ściańskich 264, ziemi upraw ney i sianoź. włok 88, mor
gów7 3, pod lasem 806 dziesięcin; 2 ) Folw ark Z a- 
bcin, p rzy  nim wiosek 5, dymów włościań. 79, dusz 
męzkich włościańskich 264 , ziemi upraw ney i 
sianoź. w7łok 9З, mórg i , la s  w proporcyą; w  pow ie
cie W ileńskim  3 ) Tegoż Starostwa część, przy którey 
wsi 10, i zaścianków 17, dymów i 4 i ,  dusz męzk. w ło
ściań. 46o. ziemi uprawn. i sianoź. włok 225, morgów7 
28, pod lasem g5o i ieszcze 1270 dziesięcin, w  pow ie
cie Zawileyskim.

61. ) Ciwuństwa W ileńskiego: 1) Folw ark L in - 
gmiany, przy  nim miasteczko tegoż im ienia, wsi 12 i 
10 zaścianków, dymów i 4o, dusz męzkich włość. 762, 
ziemi upraw n. i sianoź. włok 220, morgow 27, pod 
lasem 1718 dziesięcin i  ieszcze 864 dziesięcin w  po
wiecie W iłkomirskim; 2 )  D w ór Oźwinty, p rzy  nim 
wsi 24, dymów włość. 87, dusz męzkich włościańskich 
96, ziemi upraw  i sianoź. włok 165, m orgow  g, pod 
lasem io 4o i ieszcze З740 dziesięcin, w  powiecie B ra
sławskim: 3 ) K lucz Swieńciański, p rzy  nim m iaste
czko Swienciany, wsi i 4, i zaścianków 10, dymów wło
ściańskich 81, dusz męzkich włościańskich 3 21, ziemi 
upraw ney i sianoź. 1З8 włok, pod lasem 692 i  iesz
cze 749 dziesięcin, w  powiecie Zawileyskim; 4 ) F o l
w ark  Niemenczynek, przy nim wieś 1, dymów wło
ściańskich 4, dusz męzk. włościań. 67, ziemi upraw n. i 
sianoź. włok 4, friorg. o, 5, pod lasem i 42 dziesię. w po
wiecie Wileyskim: 5 ) M aiątek Giany, przy nim wsi 
20 i zaścianków 5; dymów włościańskich .77, dusz 
męzkich włość. 46o ziemi upraw n. i sianoź włok 161. 
morgow 2 i pół, pod lasem 963 iieszcze  282$ dziesię, 
w powiecie W ileyskim.


